Pascalis

Discalis secundus Reinerius ante pontificatum vocatus natione ytalus e flammia: patre Crescentio m're Alphacia: eo fere tpe pontifex creatur: q̄ xpiani in Asia dimicantes Antiochiam cepe. Pyro Antiocheno ciue admodum potēte vrbis ingressum pben te. Qui Hoemundi v̄tutem admiratus: de ditaz se illis vrbem sponndit: si reliq̄ xpiani eidem cum impio p̄esse Hoemundum paterent. Ingressi vrbem xpiani omnibz se re peperere: in p̄sidia saracenoꝝ tm̄o seuitū est. Cassian⁹ at rer ad loca montana pfugiens ab Armenijs trucidat. Sola arx superat: quam dum Hoemundus acerrime oppugnat semur sagitta traicit: 7 adeo ḡuit: ut p̄ aliq̄ dies ab oppugnatione destiterit. Verum supuenienti Lozbane Persaz regis militie p̄ncipi: cum Sensadolo cassiani filio Antiochiam recu paturis: Hoemundus iaz ex vulnere integer obuam cum exercitu factus statim pugnandi copiam facit. In montibz se hostes continebant: nec elici ad certamen v̄llo mō poterant. Quare Hoemundus penuria rez omnium v̄rgēte decertare omnino instituit etiam iniquo loco: prelata itaq̄ lancea illa tanq̄ verillo optimo: qua xp̄i latus trāssirus a longino fuit: nup̄ in basilica sancti Andree Antiochie repta: hostes p̄mo acriter resistentes lupat 7 cedit: quoz de numero ad centum milia perisse constat. Preterea v̄o in eoz castris ad q̄ndecim milia cameloꝝ capta ē: v̄unt: indeq̄ tanta p̄da auecta: vt abextrema inopia ad summam rez omnium vber tatem ventum sit. Prefectus autem arcis cognita suoz calamitate 7 arcem Hoemundo tradidit: 7 xp̄i fidem suscepit: p̄missum 7 bis q̄ in p̄sidio erant: vt si xp̄i fidem ample cterent eis abire cū rebz suis liceret: quoq̄ vellent. Adagna deinde inter Hoemundum 7 Raymundum concertatio orta est: cum Hoemundus sibi Antiochiam deposceret 7 Raymundus instaret: vt impatori Constantinopolitano ex federe p̄us into sine v̄lla controversia traderet. Sacerdotes atq̄ bus eius rei arbitrium p̄missum est. Hoemundo Antiochiam statim adiudicant. In terea v̄o mortuo Hugone magno: q̄ compendaz rerum causa Constantinopolim ierat. Reliq̄ duces: Raymundo excepto q̄ Cesariam Cappadocie obsidebat: pficisci

Hierosolimam cum exercitu instituire: in Lyciam simul conuenientes. In itinere at̄ Lozoram oppugnare adozti tribz mensibz frustra consumptis soluta obsidione Tripolim mouere: cuius regulus pecunia com meatu armis benigne prebitis pacem hac lege impetrauit: vt si hierosolime caperent xp̄ianum nomen amplecteret 7 fidem. In de v̄o mouentes ac Cesariam palestine pretercuntes quinis castris Hierosolimam tandem peruenerunt: in arduo monte sitam: ac pluribz conuallibz distinctam: adeo vt n̄ nisi a maximis exercitibz obsideri vrbis posset. Adde q̄ aquis fontanis 7 fluvialibz caret: que exercitibus permaxime necessarie sunt. Solus enim Syloe amnis: 7 his q̄ dem estate pertenuis: ac interdum nullus per montem Syon in conualle Josaphat delabit. Sunt tamen permulte in vrbe 7 in agris cisterne: que solis ciuibz aquam: present non etiam magnis exercitibz 7 iumentis militaribz. Christiani tamen comparato omnifariam com meatu quattuor locis oppugnare vrbem magnis viribz adozti eaz hierosolimitanis acriter defendentibz ydubz Julij vi cepere trigelimonouo die posteaq̄ obsideri cepta est. anno salutis millesimo nonagesimonono. Anno quadringentesimo nonagesimoq̄ posteaq̄ imperante Heracleo a saracenis occupata fuerat. Precipua tamen in recuperanda tanta vrbe laus Gotbifredi fuit: qui partem muri ei ac fratribz ad oppugnandum assignatum primus conscendit. Balduinoq̄ potestatem fecit: vt in vrbem descendens christianis portas recluderet: quibus certe irrum pentibz tanta cedes facta est: cum in vrbe tum vel maxime in templo: vt morientium cruoz talos hominum supergrederetur. Lepissent eadem q̄ die templum: nisi nox supuenisset. Verum sequenti die repetita oppugnatio est: 7 his venia concessa: qui positis armis suppliciter salutem petiere. Christiani autem tanta victoria potiti: vbi 7 diebus octo a bellicis rebz quiescissent 7 lancia vrbis loca ac domini sepulcrum de more visum inissent. vno omnium consensu Gotbifredum humeris etiam in regiam delatum regem decernunt. Qui regni quidem titulum non abnuuit: coroz nam vero auream reiecit: indignum arbi